



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.624.841,17	3.538.744,04	3.538.744,04	3.208.280,39	3.208.280,39	2.727.202,97
RECEITAS DE CAPITAL	329.094,21	642.286,40	642.286,40	109.698,07	109.698,07	25.000,00
SUBTOTAL	9.953.935,38	4.181.030,44	4.181.030,44	3.317.978,46	3.317.978,46	2.752.202,97
(-) DEDUÇÕES	1.579.624,65	606.537,00	606.537,00	526.541,55	526.541,55	475.319,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	9.013,32	9.013,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	31.575,33	12.833,28	12.833,28	10.525,11	10.525,11	999,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.548.049,32	572.190,40	572.190,40	516.016,44	516.016,44	474.319,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.374.310,73	3.574.493,44	3.574.493,44	2.791.436,91	2.791.436,91	2.276.883,64

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.948.300,00	2.649.433,33	2.649.433,33	3.894.086,58	3.894.086,58	2.039.046,24	2.039.046,24	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.948.300,00	2.649.433,33	2.649.433,33	3.894.086,58	3.894.086,58	2.039.046,24	2.039.046,24	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	3.205.700,00	1.068.566,67	1.068.566,67	393.227,20	393.227,20	284.293,91	284.293,91	0,00
(-) Deduções	157.000,00	52.333,33	52.333,33	144.189,17	144.189,17	92.655,88	92.655,88	0,00
Amortização de Dívida	157.000,00	52.333,33	52.333,33	144.189,17	144.189,17	92.655,88	92.655,88	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.997.000,00	3.665.666,67	3.665.666,67	4.143.124,61	4.143.124,61	2.230.684,27	2.230.684,27	0,00
RESULTADO	-10.997.000,00	-3.665.666,67	-3.665.666,67	-4.143.124,61	-4.143.124,61	-2.230.684,27	-2.230.684,27	0,00
RESULTADO	-9.448.950,68	-3.093.476,27	-3.093.476,27	-3.627.108,17	-3.627.108,17	-1.714.667,83	-1.714.667,83	474.319,97
RESULTADO	-2.622.689,27	-91.173,23	-91.173,23	-1.351.687,70	-1.351.687,70	560.752,64	560.752,64	2.276.883,64

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.170.700,26	1.170.700,26	1.078.044,38	-92.655,88	-92.655,88
(-) Disponibilidade de Caixa	2.005.801,32	2.005.801,32	2.432.897,79	427.096,47	427.096,47
(-) Aplicações Financeiras	107.201,14	107.201,14	74.915,41	-32.285,73	-32.285,73
(-) Demais Ativos Financeiros	224.154,65	224.154,65	204.994,64	-19.160,01	-19.160,01
(+) Restos a Pagar Processados	405.527,19	405.527,19	75.799,49	-329.727,70	-329.727,70
II - Dívida Consolidada Líquida	-760.929,66	-760.929,66	-1.558.963,97	-798.034,31	-798.034,31
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-760.929,66	-760.929,66	-1.558.963,97	-798.034,31	-798.034,31